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Ten pasożyt jest także znany jako Oxyuris ambigua. Jest częstym, 
kosmopolitycznym pasożytem zakażającym dzikie albo domowe króliki, 
króliki amerykańskie oraz zające. 

 P. ambiguus jest specyficzny dla zajęczaków i nie stanowi zagrożenia dla 
zdrowia publicznego. W Stanach Zjednoczonych jest obserwowana także 
obecność P. nonanulatus u królików. Samozakażenie jest częste przez 
połknięcie jaj z pokarmem. Młode formy Passalurus spp. można znaleźć 
raczej w śluzówce jelita cienkiego i jelita ślepego, podczas gdy dorosłe 
robaki umiejscowione są w przedniej części jelita ślepego i jelita grubego 
królików. 

Cykl życia Passalurus spp. jest prosty: jaja są połykane przez zwierzę. Jaja 
są charakterystyczne, mają płaską stronę i są wielkości 100*43µm. Podczas 
ich rozwoju wzrasta odporność na odwodnienie. Larwy wykluwają się z jaj i 
rozwijają w błonie śluzowej jelita cienkiego albo jelita ślepego, gdzie 
dorastają do swoich dorosłych rozmiarów. Występują dwa linienia, jedno po 
24 godzinach i następne na trzeci dzień. 

     www.parasitology.org/imagehtml/Taxei.h
 

Jaja Passalu

Dorosłe robaki mają różne rozmiar
samice (± 10 mm). Samice, charakte
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y, samce są mniejsze (± 5 mm) niż 
ryzujące się długim i wąskim ogonem, 
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mają ok. 40 okrągłych, naskórkowych prążków. Wydaje się, że robaki 
rodzaju żeńskiego składają jaja wokół odbytu. Robaki żyją około 106 dni u 
jednego królika. 

Objawy kliniczne 

li, które mogą rozwinąć się w 

ych, ale należy rozróżnić ten stan od 

 

 więcej, oznaki niedokrwienia zaobserwowano w miąższu 
wątroby i nerek. 

Diagnoza

Pasożyty Passalurus spp. nie są chorobotwórcze i ogólnie nie występują 
jakiekolwiek objawy kliniczne, nawet w przypadkach silnego zarobaczenia. 
Królik może być zakażony przez ponad 1000 robaków. Jaja i od czasu do 
czasu żywe dorosłe robaki można zauważyć tylko w odchodach, nie wokół 
odbytu. Interesujące jest, że robaki rodzaju żeńskiego wychodzące przez 
odbyt królika zawierają jaja w stadium gastru
stadium zakaźne w środowisku zewnętrznym. 

Obecność śluzu w odchodach, często w formie nitek jest wskaźnikiem 
obecności pasożytów jelitow
śluzowatego zapalenia jelit. 

Obecność robaków jest łączona z przypadkami niedrożności jelita ślepego, z
towarzyszącym mu zatrzymaniem pracy jelit, silnym bólem i wzdęciem. 
W badaniu pośmiertnym robaki Pasalurus spp. znajduje się w świetle jelita 
ślepego, w kryptach i śluzówce wyrostka robaczkowego i okrężnicy. W  
miejscu gdzie znajdowały się robaki występował stan zapalny i zmiany 
dystroficzne. Większość zmian zapalnych i dystroficznych znaleziono w 
jelicie ślepym. Co

 

w układu pokarmowego jest określana za pomocą testu 
flotacyjnego kału. 

królika mogą być negatywne. Jeśli pozostawimy królika bez leczenia, 

Obecność pasożytó

W rzadkich przypadkach, rezultaty testu flotacyjnego u silnie zarobaczonego 
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Po lewej i po środku: O itki) oraz robaki 
Po prawej: Odchody z żywym obleńcem 

Si

 
dchody królika z włosami (cienkie, białe n
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obecność robaków będzie można zaobserwować w odchodach. 

Leczenie: 

Piperazyna  
adypinian piperazyny 200 mg/kg, doustnie, powtórzone 

po 14 dniach (Hiller i Quensenberry, 
1997) 

 Fenbendazol 1 ml 2,5% roztworu/ 5 kg doustnie, 
podane jednokrotnie (Burke, 1994) 
50 ppm w karmie przez 5 dni (Duwel 
i Brech) 

 
 
Benzimidazole  

Tiabendazol 110 mg/kg jednorazowo +  70 
mg/kg w ośmiu dawkach (Hiller i 
Qensenberry, 1997), 
10-200 mg/kg doustnie, 
jednorazowo (Brown, 1993) 

 Mebendazol 20-50 mg/kg jednorazowo 
 Oxibendazol 15 mg/kg, powtórzone po 14 dniach 

Makrolidy  
Iwermektyna 0,4 mg/kg, całkowicie nieefektywne 

(Tsui i Patton, 1991) 

Podziękowania: 

Podziękowania dla Simone van der Meij i jej królika Jaspera za zdjęcia odchodów 

zakażonych robakami. 
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